
BOE núm. 301 Viernes 17 diciembre 1993 36045

30051 ORDEN de 9 de diciembre de 1993 por la que se hace
pública la adjudicación de un puesto de trabajo con
vocado a libre designación por Orden de 7 de sep
tiembre de 1993.

Examinadas las solicitudes presentadas para cubrir un puesto
de trabajo vacante en el Instituto de Análisis Económico del Con
sejo Superior de Investigaciones Cientificas, convocado a libre
designación por Orden de 7 de septiembre de 1993 (<<Boletín Ofi
cial del Estado, del 15),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Gerente de dicho
Instituto, nivel 22. a doña Inmaculada Ginés Sebastián, cuyos
datos figuran en el anexo adjunto a la presente Orden.

Lo que se comunica para su conocimiento.
Madrid, 9 de diciembre de 1993.-P. D. (Orden de 2 de marzo

de 1988. «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Director general
de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. DireCtor general de Personal y Servicios. Departamento

ANEXO

Convocatoria: Orden de 7 de septiembre de 1993 (<<Boletín Oficial
del Estado, del 15)

Número de orden: 1. Puesto adjudicado: Gerente. Nivel: 22.
Puesto de cese: Educación y Ciencia, CSIC, Gerente, nivel 22.
complemento específico de 389.388 pesetas, Barcelona. Apellidos
y nombre: Ginés Sebastián, Inmaculada. Número de Registro de
Personal: 17437899A1122. Grupo: B. Cuerpo o Escala: Gestión
de la Administración Civil del Estado. Situación administrativa:
Activo.

MINISTERIO DE TRABAJO
YSEGURIDAD SOCIAL

30052 ORDEN de 7 de diciembre de 1993 por la que se corri
gen errores en la de 20 de octubre por la que se resolvió
el concurso para la provisión de puestos vacantes en
el Fondo de Garantía Salarial.

Por Orden de 20 de octubre de 1993 (<<Boletín Oficial del Esta~

do» de 9 de noviembre) se resolvió concurso para la provisión
de puestos en el Fondo de Garantía Salarial.

Detectado error en el anexo. procede introducir la siguiente
modificación:

Puesto adjudicado: Letrado nivel 24 en la unidad A de Vizcaya
(Bilbao).

Adjudicatario: Donde dice: «Pulgar Suárez. Pedro... debe decir:
. tePulgar Suárez. José Pablo... .

Madrid, 7 de diciembre de 1993.-P. D. (Orden de 27 de sep
tiembre de 1993), el Director general de Servicios, Enrique Heras
Poza.

30053 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1993. de la Sub
secretaría. por la que se resuelve el concurso para
la provisión de puestos de trabajo en la Administra·
ció" de la Seguridad Social convocado por Orden de
23 de agosto de 1993.

Por Orden de 23 de agosto de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado..
número 215, de 8 de septiembre). se convocó concurso para la
provisión de puestos de trabajo en la Administración de la Segu
ridad Social (Instituto Social de la Marina);

De acuerdo con lo dispuesto en la base séptima y a la vista
del acta de la Comisión de Valoración de Méritos.

Esta Subsecretaria, en uso de las atribuciones que tiene con
feridas, ha resuelto:

Primero.-Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración
de Méritos y adjudicar los destinos que se relacionan en el
anexo 1al funcionario que, asimismo, se especifica.

Segundo.-El plazo de toma de posesión de los nuevos destinos
obtenidos será de tres días, si radican en la misma localidad o
de un mes. si radican en distinta localidad o comportan el reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres días siguientes a la publicación de la Resolución del concurso.
así como el cambio de situación administrativa que en cada caso
corresponda.

Si la Resolución comporta el reingreso al servicio activo. el
plazo de toma de posesión deberá contarse desde la publicación
de aquella.

Tercero.-EI destino adjudicado será irrenunciable. excepto
cuando el funcionario hubiera obtenido destino en otro concurso.
dentro del plazo posesorio. en cuyo caso podrá optar entre los
puestos que le hayan sido adjudicados. quedando obligado el inte~
resada en este caso. a comunicarlo a los demás Departamentos
afectados.

Cuarto.-Los traslados que se deriven de la Resolución del pre
sente concurso tendrá la consideración de voluntarios.

Quinto.-Contra la presente Resolución cabe interponer recur
so de reposición. previo al contencioso·administrativo. ante esta
Subsecretaría de Trabajo y Seguridad Social, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme
a lo establecido en los artículos 126 y 52 de la Ley de Proce·
dimiento Administrativo y de la Ley reguladora de la Jurisdicción
Contenciosa-Administrativo, respectivamente.

Madrid, 7 de diciembre de 1993.-EI Subsecretario de Trabajo
y Seguridad Social, P. D. (Orden de 27 de septiembre «Boletín
Oficial del Estado» del 29), el Director general de Servicios. Enrique
Heras Poza.



36046 Viernes 17 diciembre 1993 BOE núm. 301

PUESTO ADJUD 1CADO PlJESTO DE PROCEDENCIA DATOS PERSONALES

N' LOCALIDAD PUESTO NI "'¡NISTE LOCALIDAD APELLIDOS Y MCJIIBRE N.R.P. GRU ORA
orclen PUESTO NIVEl GRUPO PROVINCIA VEl .10 PROVINCIA PO. DO

M. T.S.S
01 JEFE DE AREA DE " A MADRID JEFE DE SERVICIO DE 26 INSTiT • MADRID ROOYET CIVANTOS, JUAN 061244368A1166 A 26

IIHORMATlCA INfORMATlCA B SOCIAL
MARINA

M. T.S.S
02 JEFE DE SERVICIO DE 26 AH MADRID ANALISTA PROGRAMADOR 22 INSTlT. MADRID BRAVO PELAEZ, JESUS 5066226057 A 20

INFORMATlCA B DE SISTEIIJIS SOC1AL A16S3
MARINA

M. T.S.S
O, JEFE DE LA AGRUPACION 26 AH MADRID NIVEl "'INIMO GRUPO A 20 INSTlL MADRID CAL FERNANDEZ, tEOPOleO M. 3260602913 A 30

DE LA INSPECCION DE SOCJAL
SERVICIOS MAR I NA

M.1.5.5
O, JEFE DE SECC10N DE 24 AH MADRID lECNICO MEDIO DE 18 ¡NSTIT • MADRID CUBERO DEL AMO, FELiX 2634S646A1653 A 20

ANALlSIS y DESARROLLO INFORMATleA SOCIAL
MARINA

M.1.S.S
05 JEfE DE SECCION DE 24 AB MADRID A,ljALlSTA PROGRAMADOR 22 UISTIT • MADRID FRAILE GARCIA, PEDRO 180066124A1653 A 20

ANALISIS y DESARROLLO DE SiSTEMAS SOCIAL
MAR I NA

M. T.S.S
O, ANALISTA DE PROGRAMAS 22 Be MADRID TECNICO MEDIO DE 18 GERENC. MADRID SANTOS GARCIA, CONSOLACION 149971468A1632 B 13

DE SISTEMAS INFORMATICA INFORM.
S.SOC.

M.1.S.S
07 JEFE DE SECCION TIPO I 24 AH KADRID JEFE DE SECCION 22 INSTIT • STA. CRUZ SA1NZ DIAZ, M' ISABEL 526115213 A ..

TIPO V NNAL.S. DE
SOCIAL TENERIFE

N. T.S.S
06 TECNICO MEDIO DE 18 B MADRID TECNICO MEDiO DE 18 GERENC. MADRID ABALDS eOFILL, JaSE RAMON 5132400813 B 18

IIH ORMATI CA INFORMATICA INFORM. A1,1n
S.SOC.

M. T.s.S
09 A.T.N. 3 TIPO 3 18 Be MADRID JEFE DE NEGOCIADO 16 I.S.M. MADRID CORBIS HERNANOEZ, SOLEDAD 37403435A1132 , 18

TRABAJO
10 ANAL I STA PROGRAMADOR " ec MADRID JEFE DE NEGOCIADO 18 Y SEG. MADRID CARRASCO GUERRERO, JAVIER 5209076713 o 12

SOCIAL A1146

M. T.5.5
11 ANAL I STA PROGRAMADOR 18 eo MADRID OPERADOR EXPERTO 17 INS.SOC MADRID LARA GARCJA, GrnlZALO 560021113 e 16

MARINA A16540

M. T.S.S
12 JEFE DE SERVICIO DE 26 AH MADRID JEFE DE SECCION 24 INSTIT • MADRID COlAR PEREYRA, CESAR DE 280387324 A 24

REGIMEN INTERIOR E TIPO I SOCIAL A1604
INSTALACIONES MARINA

M.1.S.S
13 JEFE DE SECCION TIPO II 24 AH MADRID JEFE DE SECCIOH 22 INSTIT • HUE!.VA PARRONDO FUENTES, M.CARMEN 721790857A1604 A ..

TIPO 4 SOCIAL
MARINA

M. T.5.5
14 JEFE DE SECCION TlPO I 24 AB MADRID JEFE DE NEGOCIADO 18 INS.SOC MADRID GARCIA HUETE, JACINTO 5189211302 B ..

TIPO I MARINA A1610

M. T.5.5
JS JEFE DE SECCIO,ll TIPO 1 24 AB MADRID JEFE DE SECCJON 24 T.GRAL. MADRID SACRISTAN VI/lAMBRES, CELIA 79928102A • 24

S.SOC.

H. T.5.5
16 JEFE DE SECCION TIPO 11 24 AH MADRID TECNICO MEDIO ,lj.16 16 INEM Jl\ADRID MARINAS MERINO, FCO.JAVIEIl 50 700 491 B 16

17 DIRECTOR l.OCAL 20 Be SANTA POLA o , S I , • T o
ALlCANTE

14.1.5.5
1. DIRECTOR LOCAL

"
eo CAMPELLO PTO. TRABAJO N." 11 INSTIT. CAMPELLO GINER BOIX, TRINIDAD 21386664A1622 o 10

ALICANTE GRUPO D SOCIAl. ALICANTE
MARINA

19 DIRECTOR LOCAL 20 Be ROSAS O , S I , • T O
GERONA

M. T.S.S
20 DIRECTOR LOCAL 20 Be CUD1LLERO JEFE DE NEGOCIADO 16 INS.SOC LUG<I VAullAS LOPEZ, 342533768A1610 B 12

ASTURIAS MARINA H.ENCARNACION

21 DIRECTOR LOCAL
"

ec TAPIA DE PTa. TRABAJO N. 12 12 N.1.S.S TAPIA DE RODRIGUEZ DIAZ, JaSE MARIA 3369316302 o 12
CASARIEGO INS.SOC CASARIEGO A1622
ASTURIAS MARINA ASTURIAS

22 DIRECTOR l.OCAL 20 Be ISLA o , S I , • T O
CRiSTINA
HUELVA

H. T.S.S
23 o 1RECTOR LOCAl. 20 Be AYAMONTE PTO.TRABAJO N. 12 12 INSTIT • AYAMONTE SANCHEZ ASEGURADO, LUIS 1058370013 e 12

HUELVA NNAL.S. HUELVA FERNANDO ARTURO A61117
SOCIAL

I
24 DIRECTOR LOCAL 20 Be MALPICA O , S I , • T o

LA CORUAA



BOE núm. 301 Viernes 17 diciembre 1993 36047

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE" PROCEDENCIA DATOS PERSONALES

.' LOCALIDAD PUEStO .1 "'IMISTE LOCALIDAD APELLI DOS Y NOMBRE N.R.P. GR" G",..... PUESTO NIVEL GRUPO PROVINCIA VU ",o PROVINCIA PO. DO

" DIRECtOR LOCAL 20 Be PUENTEDElJolE DIRECTOR LOCAL 'o M.1.5.5 PUENTEDEU' tOAT 1ZAS REY. JUAN RAMDN 3258847868 e 18
LA CORuAA (REINGRESO INS.SOC " A1616

PROVISIONAL) MARINA LA CORuAA

,. DIRECTOR LOCAL 20 Be PUERTO DEL D E S 1 E , T o
ROSARIO
LAS PALMAS

27 DIRECTOR LOCAL 18 eo ARGUINEGUIN D E S I E , T o
LAS PALMAS

M. T.S.5
28 DIRECTOR LOCAL 20 Be CILLERO DIRECTOR LOCAL 20 INS.SOC CILLERO VILLARES BERMUDEZ, ENRIQUE 765643891.1616 e 20

LUGO (REINGRESO MARINA LUGO
PROVISlotlAl)

29 DIRECTOR LOCAL 20 Be JIIOTRlL CAJERO ,. M. T.S.S MOTRIL GUTlERREZ TERlIB"S, PABLO 23725500·13 B ,.
GRANADA O. T.P. GRANADA

SA'
30 DIRECTOR LOCAL 18 CD SEBASTIAN CAJERA AGENCIA '1, 13 M. T.5.S GOlMAR liARe lA PRIETO, MI TERESA 3254694802 D "DE LA 21 Y 31 INS.NAL TENERIFE A1622

DONE" SEG.Soe
TENERIFE

ISLA DEL
31 DIRECTOR LOCAL ,. CD HIERRO D E S 1 E R T o

TENERIFE

32 DIRECTOR LOCAL ,. CD CASTRO JEFE DE NEGOCIADO ,. M. T.S.S BILBAO LACHEN AllENDE, M. CARMEtt 1454633824 D 18
URDIALES TIPO r INS.SOC VIZCAYA
CANTABRIA MARINA

M. T.S.S
33 SUBDIRECTOR PROVINCIAL 24 M SEVILLA JEFE DE SECCION 22 INS.SOC SEVILLA COCA ROORIGUEZ, EDUARDO 28353610·57 A 22

MARINA

34 DIRECTOR LOCAL 2D Be SAN CAll:LOS ADJUNTO AL OIRECTOR 14 M.T.S.S SAN CARLOS NOAILLES SANCMEZ, M. PILAR 1782793568 e 14
DE LA LOCAL INS.SOC DE LA A1640
!lAPITA MARINA RAPITA
TARRAGONA TARRAGONA

M.T.S.S
35 SllBDIRECTOR PROVINCIAL 25 RB VALENCIA JEFE DE SECCION DE " INS.NAl CACERES VALLS AGUILAR, MARCOS 2254902157 R 22

INVALIDEZ SEG.Soe A1604

36 DIRECTOR LOCAL 'o Be LA GUARDIA DIRECTOR LOCAL 2D M. T.s~s LA GUARDIA CASANELAS ARAUJO, M. CARMEN 3555623257 e ..
POflTEVEORA (REINGRESO INS.SOC PONTEVEDRA A1135

PROVISIOMAL) MARINA

37 SU8DIRECTOR PROVINCIAL ,. M BILBAO OIRECTOR PROVINCIAL 26 M. T.S.S BILBAO AHGIJl.O LANOAZURI, ANGEL 1489671735 R ,.
VIZCAYA DE LA MUMPAL INS.NAL VIZCAYA A17D1

SEG.SOC

.. DIRECTOR LOCAL ,. CD SANTURCE AUlClLIAR N. 12 12 M.T.S.S SANTURCE SACRISTAN SANTOS, 'M. JOSE 16D3289556 D 12
VIZCAYA INS.Soe VIZCAYA

MARINA

30054 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1993, de la Sub
secretaria, por la que se hace pública la adjudicación
de puestos de trabajo en el Ministerio de Trabajo y
Seguridad Social (Intervención General de la Segu
ridad Social) convocados a libre designación por
Orden de 13 de octubre de 1993.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artícu~

lo 4. 0 del Reglamento General de Provisión de Puestos, Real Decre
to 28/1990,

Esta Subsecretaría ha dispuesto dar publicidad a la adjudica
ción de puestos de trabajo, convocados por libre designación,
correspondiente al anexo que se adjunta.

Madrid, 15 de diciembre de 1993.-P. o. (Orden de 27 de
septiembre de 1993, .Boletin Oficial del Estado. del 29), el Direc
tor general de Servicios, Enrique Heras Poza.

ANEXO

Orden del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social de 13 de octu
bre de 1993 (<<Boletln Oficial del Estado" del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 109. Puesto: Jefe de Unidad de Control
Financiero C. H. IIVirgen de la Salud», Toledo. Nivel: 27.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro directivo, provincia: Hospital Ramón y Cajal
de Madrid. Nivel: 25. Complemento específico: 782.364.

Datos personales del adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Agudo Ventero, Vicente. Número de Regis
tro de Personal: 377440002. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 1603.
Situación: AC.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 114. Puesto: Jefe de Unidad de Control
Financiero H. «Severo Ochoa», Madrid. Nivel: 27.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro directivo, provincia: Intervención General
de la Seguridad Social. Nivel: 26. Complemento específi
co: 1.543.656.

Datos personales del adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Barca Casado, Felisa. Número de Registro
de Personal: 109746557. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 1603. Situa
ción: AC.


